
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

水素圧縮機の購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和4年11月7日

マキシメーター・フ
ルード・テクノロ
ジーズ（株）：東京
都中央区京橋2-5-2

一般競争入札 1,844,370円 1,844,370円 100.0%

マルチセンサーデータを利用したUUV
の自己測位検討プラットフォームの制
作

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和4年11月8日

株式会社ハイドロ総
合技術研究所：大阪
府大阪市北区中之島
中之島3-3-23

一般競争入札 3,509,968円 3,190,000円 90.9%

操船シミュレータ監視カメラシステム
の購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和4年11月10日

日本防犯カメラ
（株）：東京都中央
区銀座3-11-11第33荒
井ビル5Ｆ

一般競争入札 3,395,480円 1,177,000円 34.7%

ファストタイムシップシミュレータ実
行モジュール改修他

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和4年11月11日

日本エヌ・ユー・エ
ス（株）：東京都新
宿区西新宿７丁目５
番２５号

一般競争入札 非公開 14,520,000円 －

緊急支援物資輸送の訓練等補助業務

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和4年11月11日

一般財団法人 危機管
理教育＆演習セン
ター：東京都中央区
日本橋小網町10番2号
日本橋フジビル地下1
階

一般競争入札 2,401,850円 2,401,850円 100.0%

大型マルチスケールバブル吹出装置の
製作

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和4年11月14日

（株）西日本流体技
研：長崎県佐世保市
小佐々町黒石３３９
－３０

一般競争入札 非公開 7,700,000円 －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

造船PLMシステム構築のための船体設
計及びモデリング作業

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和4年11月14日
株式会社JMUシステム
ズ：熊本県玉名郡長
洲町大字有明1

一般競争入札 非公開 5,465,900円 －

令和５年　外国雑誌の購読

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和4年11月22日
株式会社紀伊國屋書
店　東京営業本部：
目黒区下目黒3-7-10

一般競争入札 非公開 10,927,070円 －

旧大阪支所内の実験用水槽雨水処分作
業

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和4年11月28日
(株)興徳クリー
ナー：大阪府岸和田
市岸の丘町2-2-15

一般競争入札 非公開 1,930,500円 －

長尺平板模型用FBGせん断応力計の製
作

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和4年11月29日
（株）シミウス：京
都市西京区松室荒堀
町３６番地１６

一般競争入札 3,454,550円 3,300,000円 95.5%


